
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 

НЕФТЕЮГАНСКА «ДЕТСКИЙ САД № 9 «РАДУГА» 
 

ПРИКАЗ  
 

13.10.2023                                                             № 378 
 

Об участии в межрегиональном литературном конкурсе чтецов 

среди детей старшего дошкольного возраста с нарушениями речи 

«Планета Детства» муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения города Нефтеюганска «Детский сад № 9 

«Радуга»  
 

В соответствии с приказом Департамента образования администрации 

Нефтеюганского района от12.10.2023г. № 847-О «О проведении 

межрегионального литературного конкурса чтецов среди детей старшего 

дошкольного возраста с нарушениями речи «Планета Детства», с целью 

развития и совершенствования устной речи детей дошкольного возраста, 

имеющих речевые нарушения, формирование у детей интереса к 

художественному слову и умения чувствовать красоту и выразительность 

поэтичного слова 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Муниципальному автономному дошкольному образовательному 

учреждению города Нефтеюганска «Детский сад № 9 «Радуга» принять 

участие в межрегиональном литературном конкурсе чтецов среди детей 

старшего дошкольного возраста с нарушениями речи «Планета Детства»  

(далее – Конкурс) с 16.10.2023 по 21.11.203г. (дистанционный формат), 

22.11.2023г. (очный формат), ответственный старший воспитатель Мамедова 

С.С. 

2. Назначить ответственными педагогами за подготовку 

воспитанников к Конкурсу учителей-логопедов Сорокину И.Г., Малышеву 

Н.И, Илюк Н.И. 

3. Ответственным, в срок до 17.10.2023г: 

3.1. подготовить видеоролики с участием воспитанников, согласно 

приложения 1 приказа Департамента образования администрации 

Нефтеюганского района от 12.10.2023г. № 847-О «О проведении 

межрегионального литературного конкурса чтецов среди детей старшего 

дошкольного возраста с нарушениями речи «Планета Детства». 

3.2. подать заявку, документы и видеоролики на участие в Конкурсе. 



4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательно-методической работе О.В.Гурьеву. 

 

 

Директор                                                                                  Ю.А.Ячникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


